Российская Федерация
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НОВОСПАССКИЙ РАЙОН»
УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
' V ЛО/& №  SSG

р.п. Новоспасское Экз. №

утверждении Устава
м;-тшципального бюджетного
дошкольного образовательного
учреждения Новоспасский детский сад
Л'_ 3 «Южный остров»

Руководствуясь Гражданским кодексом Российской Федерации,
Федеральными законами от 29.12.2012 № 273-ФЭ «Об образовании в
Российской Федерации», от 06.10.2003 № 131-ФЭ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», от
12.01.1996 № 7-ФЗ «О некоммерческих организациях», администрация
постановляет:

1. Утвердить прилагаемый Устав муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Новоспасский детский сад № 8

Южный остров».
2. Наделить полномочиями выступать заявителем при государственной

регистрации устава муниципального бюджетного дошкольного
: Зразовательного учреждения Новоспасский детский сад № 8 «Южный
: :тров», заведующего Головченко Ирину Дмитриевну.

3. Признать утратившим силу постановления администрации
ниципального образования «Новоспасский район» Ульяновской области:

- от 28.01.2015 № 34 «О создании муниципального бюджетного
дошкольного образовательного учреждения Новоспасский детский сад № 8
-Южный остров» путем учреждения»;

- от 29.07.2016 № 430 «О внесении изменений в постановление
администрации муниципального образования «Новоспасский район»
Ульяновской области № 34 от 28.01.2015 «О создании муниципального
бюджетного дошкольного образовательного учреждения Новоспасский
детский сад № 8 «Южный остров» путем учреждения».

4. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его
официального об народ

Г лава администрац А.М. Г орбунов